

Utbildningsnämnden

Handlingsplan för självmordsprevention

Motion den 24 januari 2019 av Andreas Falk mfl (S)

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. Kommunfullmäktige avslår motionen avseende en kommunövergripande handlingsplan för självmordsprevention. Kommunfullmäktige noterar att de nämnder som identifierar ett behov av att ta fram nämndspecifika styrande dokument kan göra det inom sina ansvarsområden. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning

I motionen föreslås att en kommunövergripande handlingsplan för självmordsprevention ska tas fram. Motionärerna tar upp att skola och elevhälsa är viktiga i det förebyggande arbetet. Det handlar enligt motionärerna om behov av fortbildning av personalen, rutiner och riktlinjer för personalen i de kommunala verksamheterna. Detta faller dock inte inom utbildningsnämndens ansvarsområde. I det fall nämnder som är berörda ser behov av att ta fram nämndspecifika styrande dokumentet kan de göra så inom sina ansvarsområden. Mot denna bakgrund är utbildningsenhetens bedömning att avslå motionens förslag och att möjligheten till nämndspecifika styrdokument noteras.

Ärendet

I motionen föreslår Andreas Falk (S) m.fl. att kommunfullmäktige beslutar uppdra till kommunstyrelsen att ta fram en handlingsplan för självmordsprevention.

I motionen ges exempel på utvecklingsområden som handlingsplanen bör lyfta och som enligt motionärerna ryms inom kommunens ansvarsområden. Motionärerna anger vidare att samtliga nämnder är berörda och att bland annat skola och elevhälsa är viktiga i det förebyggande arbetet. Personal som kommer i kontakt med unga behöver mer kunskap om detta och det behövs kungemensamma rutiner och riktlinjer för kommunanställdas agerande vid misstanke om självmord.



Utbildningsenhetens bedömning

I motionen anges att samtliga nämnder är berörda, men det framgår inte på vilket sätt utbildningsnämnden berörs utifrån sina ansvarsområden finansiering, uppföljning, kundval och myndighetsutövning. Enligt motionärerna behöver personal i skola och elevhälsa som kommer i kontakt med unga mer kunskap om att förebygga psykisk ohälsa och självmord. Motionärerna tar också upp att det behövs kommungemensamma rutiner och riktlinjer för kommunens anställda.

Inget av det motionärerna tar upp inom området skola och elevhälsa ingår i utbildningsnämndens ansvarsområde. Rutiner och riktlinjer för personal i de kommunala verksamheterna, bedömning av personalens fortbildningsbehov samt elevhälsan är samtliga områden som ligger i den kommunala produktionens huvudmannaansvar, det vill säga hos kommunstyrelsens verksamhetsutskott.

Eftersom det motionärerna tar upp inte avser sådant som faller under alla nämnders ansvarsområden ser utbildningsenheten inte behovet av en kommunövergripande handlingsplan. De nämnder som identifierar ett behov av att ta fram ett nämndspecifikt styrande dokument inom området kan göra det inom sina respektive ansvarsområden. Mot ovanstående bakgrund är utbildningsenhetens bedömning att motionen bör avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget att avslå motionen har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget att avslå motionen har inga konsekvenser för barn.

Bilaga

Motion Handlingsplan för självmordsprevention

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Åsa Arnell
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten